2

Томская область

Верхнекетский район
Совет Белоярского городского поселения

04 июня 2024 года

                                                                           № 013
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Совета Белоярского

 городского поселения от 01.04.2019 № 053 «Об установлении
срока рассрочки оплаты, приобретаемого субъектами малого и

среднего предпринимательства, арендуемого ими недвижимого
имущества, находящегося в муниципальной собственности
 Белоярского городского поселения, при реализации
 преимущественного права на приобретение такого имущества»

  В целях приведения муниципальной нормативной правовой базы в соответствие с действующим федеральным законодательством,
Совет Белоярского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Белоярского городского поселения от 01.04.2019 № 053 «Об установлении срока рассрочки оплаты, приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства, арендуемого ими недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Белоярского городского поселения, при реализации преимущественного права на приобретение такого имущества» следующие изменений:

1.1. наименования Решения изложить в новой редакции:

«Об установлении срока рассрочки оплаты арендуемого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение такого имущества».

1.2. пункт 1 Решения изложить в новой редакции:

«Установить, что срок рассрочки оплаты арендуемого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение такого имущества, осуществляется единовременно или в рассрочку посредством ежемесячных или ежеквартальных выплат в равных долях. Срок рассрочки оплаты такого имущества при реализации преимущественного права на его приобретение устанавливается соответственно нормативным правовым актом Правительства Российской Федерации, законом субъекта Российской Федерации, муниципальным правовым актом, но не должен составлять менее пяти лет для недвижимого имущества и менее трех лет для движимого имущества.».

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального образование Белоярское городское поселение.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в районной газете «Заря Севера».
	Председатель Совета Белоярского

городского поселения

_________________И.В. Шипелик
	И.о. Главы Белоярского городского

поселения

  _________________И.А. Букалов

__________________________________________________________________

Совет -1, прокуратура-1